

Protokół

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ i Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ z dnia 21 marca 2022 r.

Stan Komisji BFiIG – 7 radnych

Obecnych – 6 radnych

Nieobecny: radny Ryszard Mirgos.

Stan Komisji KPMiSS – 7 radnych

Obecnych – 6 radnych

Nieobecna: radna Elżbieta Wrońska.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a. otwarcie posiedzenia,
 - b. stwierdzenie prawomocności obrad,
 - c. przedstawienie porządku obrad.
2. Dyskusja nad pismem dot. wsparcia dla Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego wystosowanym przez Starostwo Powiatowe w Żyrardowie.
3. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 21 marca 2022 r. o godz. 17.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ oraz Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ. Otworzył je i poprowadził radny Arkadiusz Rzepecki, Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych. Powitał uczestników spotkania i przedstawił zaproszonych gości.

Ad 2.

Informacje dotyczące wniosku o wsparcie z budżetu Miasta dla Centrum Zdrowia Mazowsza Zachodniego przedstawili pan Krzysztof Dziwisz, Starosta Powiatu Żyrardowskiego, oraz pan Krzysztof Maciejczyk, Wicestarosta Powiatu Żyrardowskiego. Odnieśli się do złego stanu technicznego szpitala, a także do pozyskanych przez Starostwo środków zewnętrznych w wysokości ok. 10 mln zł na modernizację dwóch budynków CZMZ, co nie wyczerpuje potrzeb tej placówki. Podkreślili, że realizacja termomodernizacji budynków „A” i „B” przyczyni się do oszczędzania energii oraz

do stworzenia lepszych warunków dla pacjentów oraz pracowników. Dodali, że najkorzystniejsza oferta w przetargu przekracza możliwości finansowe Starostwa o ok. 2,2 mln zł. Podkreślili, że rozstrzygnięcie przetargu i rozpoczęcie realizacji inwestycji jest warunkiem koniecznym do otrzymania kolejnych środków zewnętrznych w wysokości ok. 12 mln zł, z przeznaczeniem na dalszą termomodernizację.

W toku dyskusji dociekano, czy rozważane było wzięcie przez Powiat kredytu, czy pozostałe gminy również wesprą Powiat finansowo, a także jaki będzie dalszy kierunek działań, jeśli dotacje przekaze tylko część gmin. Komisje nie uzyskały informacji o partycypację w jakiej wysokości władze Powiatu prosiły pozostałe gminy. Rozważano, czy przy realizacji kolejnego etapu nie powtórzy się sytuacja, kiedy konieczne będzie wsparcie gmin. Odniesiono się do sytuacji finansowej Miasta, proszono również o doprecyzowanie informacji o planowanym zakresie remontu pawilonów „A” i „B” (w tym o specyfikację przetargową w zakresie wymiany instalacji wewnętrznych, modernizacji oświetlenia oraz instalacji ogniw fotowoltaicznych), a także o planowanym montażu finansowym brakującej kwoty 2,2 mln zł. Dociekano, czy powiat przewiduje alternatywne źródła finansowania w przypadku braku udziału poszczególnych gmin w zbieraniu przedmiotowej kwoty.

Nawiązano do tematu odwodnienia boiska przy ul. Bohaterów Warszawy i ewentualnej przebudowy przedmiotowej ulicy, wskazując, że środki zabezpieczone na ten cel mogłyby zostać przekazane dotacją celową do Powiatu w związku z faktem, że przebudowa boiska nie będzie prowadzona w bieżącym roku budżetowym. Wskazano, że takie źródło finansowania w najmniejszym stopniu kolidowałoby z inwestycjami miejskimi.

Ad 3.

Radny Arkadiusz Rzepecki, Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ, podziękował uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Przewodniczący
Komisji Budżetu, Finansów
i Inicjatyw Gospodarczych RMŻ

Radny Arkadiusz Rzepecki

Przewodnicząca
Komisji Kultury, Promocji Miasta
i Spraw Społecznych RMŻ

Radna Anna Maria Kozłowska

Protokół sporządziła w dniu 24 marca 2022 r. Dorota Rdest